Potencia: 7.44 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: Sra. Aileen Garcia Teléfono: 9991229632

Fecha: 24 de Febrero de 2025
Ndmero de Servicio: 771860400355

HOY CONSUMES SIN PANELES 641 kWh y pagasaCFE $1,340
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,870 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95,22 7, AL BIMESTRE = $1,276 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,041.00 MXN $383.00 MXN $7,658.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—L“\::?
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
13.2 ANOS 620 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
7.6 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

Folio No# 20250294

Sra. Aileen Garcia
Tel: 9991229632

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $100,800.00

TOTAL (MXN) $100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00

Enganche: $80,640.00

Saldo al termino de la instalacién : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $50,400.00
Mensualidades de: $5,208.00
Financiamiento a 24 meses:

Enganche: $50,400.00
Mensualidades de: $3,108.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,041.00 $383.00 $0.00 $7,658.00 $7,658.00 $-93,142.00
2 $ 8,282.23 $394.49 $0.00 $7,887.74 $7,887.74 $ -85,254.26
3 $ 8,530.70 $ 406.32 $0.00 $ 8,124.37 $ 8,124.37 $-77,129.89
4 $ 8,786.62 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,368.10 $ 8,368.10 $-68,761.78
5 $9,050.22 $ 431.07 $0.00 $ 8,619.15 $ 8,619.15 $-60,142.64
6 $9,321.72 $ 444.00 $0.00 $ 8,877.72 $ 8,877.72 $-51,264.92
7 $9,601.37 $457.32 $0.00 $ 9,144.05 $ 9,144.05 $-42,120.86
8 $ 9,889.42 $471.04 $0.00 $9,418.37 $ 9,418.37 $-32,702.49
9 $10,186.10 $485.17 $0.00 $9,700.93 $9,700.93 $-23,001.57
10 $10,491.68 $499.73 $ 0.00 $9,991.95 $ 9,991.95 $ -13,009.61
1 $10,806.43 $514.72 $0.00 $10,291.71 $10,291.71 $-2,717.90
12 $ 11,130.62 $530.16 $ 0.00 $10,600.46 $10,600.46 $7,882.56
13 $11,464.54 $546.07 $0.00 $10,918.48 $10,918.48 $18,801.04
14 $11,808.48 $562.45 $0.00 $11,246.03 $11,246.03 $30,047.07
15 $12,162.73 $579.32 $0.00 $11,583.41 $11,583.41 $ 41,630.48
16 $12,527.62 $596.70 $0.00 $11,930.91 $11,930.91 $53,561.40
17 $12,903.44 $ 614.60 $0.00 $12,288.84 $12,288.84 $ 65,850.24
18 $13,290.55 $633.04 $0.00 $ 12,657.51 $ 12,657.51 $78,507.75
19 $13,689.26 $652.03 $0.00 $13,037.23 $13,037.23 $91,544.98
20 $14,099.94 $ 671.59 $ 0.00 $13,428.35 $13,428.35 $104,973.33
21 $14,522.94 $ 691.74 $0.00 $13,831.20 $13,831.20 $118,804.53
22 $14,958.63 $712.49 $ 0.00 $14,246.14 $14,246.14 $133,050.66
23 $15,407.39 $733.87 $0.00 $14,673.52 $14,673.52 $147,724.18
24 $15,869.61 $755.88 $0.00 $15,113.73 $15,113.73 $162,837.91
25 $16,345.70 $778.56 $0.00 $15,567.14 $15,567.14 $178,405.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $100,800.00 [ Ahorro acumulado anual $
200.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1
657.0 1,053.0 1,198.0 470.0 249.0 217.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



